
40

Manažeři

Kráčejí manažeři,
kráčejí na večeři,
dávno ji měli v plánu
namanažerovánu.

Manažer žere manu
a napustí si vanu,
aby byl ráno čerstvý
na další manažerství.

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 40



Esemesky

Ať si leje,
hromy, blesky,
ať to hřeje,
ať je hezky,
do displeje 
třesky plesky,
beznaděje,
lásky, stesky,
všechno léčí 
esemesky!

Rub a líc

Povídá líc rubu:
„Stále sebou škubu,
jako kdyby na mě
dělal někdo Bubu.“

Povídá rub líci:
„Co mám k tomu říci?
Škubem sebou oba,
taková je doba.“

41

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 41



Chrastí a chvojí

Přinesl jsem si od Pepy
dvě prvotřídní otepi,
pro Pepu je prý slastí
darovat bližnímu chrastí.
(Jen jednou prý dal chvojí
a od těch dob se bojí.)

Irma

Přemlouval otec Irmu,
ať po něm vezme firmu.
Co je však Irmě po firmě?
Kdyby ji radši svěřil mně...

42

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 42



43

Mazánek

Byl jednou jeden mazánek
a ten měl pusu na zámek.
A mlčel, mlčel, mlčel,
jen ten klíč mu z ní trčel.

Duch

Byl jeden duch
těžší než vzduch,
jenž zákonitě klesl
a pak to těžce nesl.

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 43



Tvůrčí muka

Jednoho kluka
přepadla tvůrčí muka.
Chvíli tvořil
a pak to zase zbořil.

Koniny

Vyšly dvě koniny
z durové tóniny,
vyšly z ní s řehotem,
hop – a jsou za plotem.

44

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 44



45

Lotři

Prostřeli si lotři,
prostřeli si pro tři,
bez vidličky, bez nože,
sami byli ostří.

Kohout

Byl jeden kur,
kokrhal v dur,
a kdo ho slyšel kokrhat,
mohl se smíchy potrhat.

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 45



Candát

Stěžoval si candát,
že nemá žádný mandát.
Řekl prý výslovně
v Poslanecké sněmovně,
že by chtěl sloužit státu, 
což nelze bez mandátu,
a že prý skunci,
když dostali funkci,
tak se v úřadu rozmáchli,
že už tam lidé nepáchli...

46

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 46



Dva muži

Byli dva muži ztepilí,
nejedli ani nepili.
Prasklo to na ně, to se ví,
ale zase to slepili.

Dvě dámy

Byly dvě dámy otylé,
a ty prý kvůli nadváze,
co ušetřily na síle,
vynahradily na dráze.

Dvě děti

Byly dvě děti pohledné,
skákaly sem tam po jedné.
Když chtěly skákat po druhé,
zazvonilo jim poledne.

47

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 47



48

Na procházkách

Na procházkách s jistou Andulou
bývávalo těsně nad nulou,
to se to za ruku drželo,
ať foukalo, nebo pršelo,
osud nám hrál zkrátka do noty,
snad až na ty nízké teploty...

Zato na procházkách s Želmírou,
to bývalo vedro k zalknutí.
Proč se jeden pořád prochází,
když ho k tomu nikdo nenutí?

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 48



49

Uleželé želé

Vydali se manželé
do cukrárny na želé,
ale na uleželé.

Vždyť to znáte – který dospělý
uleželé želé oželí?

Potkalo je nemehlo,
ochutnalo, ulehlo.
Přesně takhle, milé děti,
se to celé seběhlo.

01_64.QXD  8/31/05  6:17 PM  Stránka 49


